
    SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

aan 

RESOLUCION No. Dc 15.002904 
AAN 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 12 de Abril de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS SERVEJQUITO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2591 de 
11 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS SERVEJQUITO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

_la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

      
DIRECTOR JURIDICO DEXCOMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7492848 
- Nro. Trámite 1.2013.1172 
; RBF/ 

09U0045



  

    

Ss 

DE 

) 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - - 

Vo 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓ 

o 

so 

147 ; 

403 AS 

DE REGISTRO M 

Ss 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 25598 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

, 

| 

- 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  A 2 vaz $ 
ES 

Identificación Nonibres , :| Cantón de: Calidad'en que Estado Civil 

o «| Domicilio — ;:. | comparece 
1711141760 _ | BALDEON CEL]. ”.“| Quito . 2 | ACCIONISTA - Casado 

“ERICHARD NEHL Clos A A > 

1204268443 | SANCHEZ: ”. -Quito "| ACCIONISTA Soltero 
| CAYANSELA . y po 
MAXIMO ROBERTO l o oo - 

1713830352 GUEVARA JACOME | Quito - [ACCIONISTA -  |Viudo 
A o 

1721329611 QUINAUCHO “| Quito. ACCIONISTA Soltero o 
MARCA ANGEL | SN 

/ RICARDO | A a 
1712319471 PAUCAR ESPIN Quito ACCIONISTA Casado 

ERNESTO RODRIGO UN 
1716914112 PILLAJO GUAMAN | Quito * ACCIONISTA Casado 

SANDRA PATRICIA |. : 
1713248035 RUMIGUANO Quito ACCIONISTA | Soltero | 

GARCIA MENTOR 
RODRIGO a 

1708330228 IZA IZA SEGUNDO | Quito ACCIONISTA Casado 
LEON 

1715937486 SAMPEDRO NOBOA | Quito A ACCIONISTA Soltero 
( WILMER ENRIQUE > _ 

1803025251 VILLA GALARZA Quito ACCIONISTA Casaddenet, 
JOSE MANUEL e “o, 

   
> 

IMP. IGM. éa 

  
/  



y 

1 Registro Mercantil de Quito 
— 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

A 

0590547 . 

y / 

o . Ñ 

1712369949 VASCONEZ Quito ACCIONISTA Casado 
CORDONES O 
MANUEL MESÍAS 

1704751484 CAIZA Quito ACCIONISTA Casado 
LLUMIQUINGA 
GONZALO 

1803233194 PANDI PILAMUNGA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE MANUEL 

0201606167 SEGURA HIDALGO — | Quito. . ACCIONISTA Casado i 
l WILSON MARCELO | co. 
1716183304 ASTUDILLO AYALA'. | Quito - * ACCIONISTA Casado 

PAULANDRES [00 lo ! 
1715029383 MASACHE FLORES | Quito ' ACCIONISTA Casado 

EDWIN ROLANDO | 00.7, A > 
1713569406 TAIPE TACO CARLOS | Quito ACCIONISTA - Casado 

GEOVANNY. Co, E o, ; 
0201426574 .VILLARES GARCIA,” | Quito, ,. >. ” | ACCIONISTA “ Casado 

—] FREDYLUCIANO | Lo o 
0400517652 | BECERRA —' Quito ' ACCIONISTA Casado > 

| VILLARREAL LUIS 
| MARCELO... - + 

1712029667 ]'OCHOA ROJAS. * | Quito +] ACCIONISTA Casado 
JORGE WILSON - | 

1713709101 SANCHEZ | Quito . - | ACCIONISTA Soltero 
CAYÁNSELA RAUL |. 00 o y 

L ERNESTO” o A 
1705685079 “ESCOBAR " . 1 | Quito ACCIONISTA Casado o 

VILLAMARIN FREDY NV 
VICENTE A 

[1702929686 ORTIZ PORTILLA” | Quito: ACCIONISTA Casado 
/ JOSE RAFAEL 

1723540082 CABEZAS PILLAJO — | Quito ACCIONISTA Soltero 
JENNIFER ) 
ESTEFANIA + 

1705364881 CALDERON Quito ACCIONISTA Casado ' 
HEREDIA MARIA 
CLAUDINA 

0201642972 TAIPE HECTOR Quito | ACCIONISTA 

EA N 

  

Ros HE: e) 
177% %, Y de 6 a) 

NS EA 
IMP. IGM. ea



  

--Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

BOLIVAR 
1717297855 CAIZA CAIZAJOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL : 
1709436800 AGUAS TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Divorciado — . 

MILTON RODRIGO > o / 
1704338324 DAZA ALMEIDA Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS 
1718614280 CAMPOS PAZMIÑO | Quito ACCIONISTA Soltero 

» STALIN PAUL o 
1705280723 JIMENEZ. Quito ' -; ACCIONISTA Casado... 

RODRIGUEZ * e y 
NELSON RENE A S 

0502009491 SOPALO GUAYTA, +. | Quito... ' x. | ACCIONISTA Soltero 
ROSITA HERMINIA | '' o 

1713399283 VILLARES GARCIA. | Quito ACCIONISTA Soltero 
WILTON MIGUEL" ¿0 a ] 

1720400603 POZO CALDERON. | Quito, ,-. - ACCIONISTA. * Soltero 
| JONATHAN PAUL | > O o 

1710548882 J [CAMPOS VALDEZ — | Quito "ACCIONISTA Casado — “ 
JOSE FRANCISCO 

0501852065 | SANTAFE GUANO — | Quito -[ ACCIONISTA | Casado 
| JOSEJULIO + * 

1713659223 NOROÑA BARBA [Quito ) ACCIONISTA Casado 
MYRIAM 0 7 
ELIZABETH A E ys? 

1711666188 AGUAS TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Casado 
| EDISON; OS 

* | GERMANICO 
0501096127 CHUSIN UGSHA — | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL o 
1001447802 ERAZO PROAÑO | Quito ACCIONISTA Casado 

GALO FRANCISCO 
1707104541 SEGURA MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 

ANGEL HERMEL     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

FECHA ESCRITURA: 12/04/2013 + 
  

NOTARÍA: *   NOTARIA PRIMERA 
      
  

 



-»Registro Mercantil de Quito 

        

    

    

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

6500549 

A | QUITO / 
w ESOLUCIÓN:” ap RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.002904 

' AUTORIDAD QUE APRUEBA: 4 DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QU DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

| RESOLUCIÓN: . ; 
| PLAZO 2 0 E 40 AÑOS 

> HOMBRE DETA COMPAÑÍAS 1,3%] COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS SERVEJQUITO SA. 

"DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:== . ,/ : | QUITO 
/ 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: AR e : 
"| Capital A Valor 

Capital o uN ¿1 900,00 — “,   
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB.POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; AO. POR. AY 66, ELEGIDOS POR. JUNTA GENERAL; 2 AÑOS; RL: 

GG 

  

  La 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN: y MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. C 

e SS ION 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 8 DÍAS DEL MES DE JUNIO DE 2013 

      
  

7 

A? A E y 
Ñ po o 

Z poa 

L. : / > - A. 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ o 
MERCANTIL. MS CANTÓN QUITO * 0% 

Ñ e o ol 

2 

  

— 

  

IMP. (GM. ea 

 


